
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

« г о р о д  С а я н с к »

ПО СТ А НО ВЛ ЕНИ Е

От Jll06.tC>JL  №
г. Саянск

Об утверждении межведомственного 
Плана мероприятий на 2022-2023 годы 
по реализации первого этапа 
Концепции обеспечения комплексной 
безопасности детей до 2025 года на 
территории муниципального
образования «город Саянск»

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1999 №- 120-ФЗ «(Ж 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы 
профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указа губернатора Иркутской области № 92-уг от 
01.04.2021 года «О Концепции обеспечения комплексной безопасности детей 
на территории Иркутской области до 2025 года», в целях создания 
безопасных условий для несовершеннолетних во всех сферах 
жизнедеятельности, снижение рисков детской гибели и травматизма, в том 
числе от угроз техногенного характера, на объектах социальной сферы, а 
также повышения уровня ответственности за жизнь и здоровье детей, 
руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город 
Саянск», администрация городского округа муниципального образования 
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий на 2022-2023 годы по реализации 

первого этапа Концепции обеспечения комплексной безопасности детей до 
2025 года на территории муниципального образования «город Саянск» 
(далее - План мероприятий) согласно приложению.

2. Определить ответственным за реализацию Плана мероприятий 
комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 
образования «город Саянск».

3. Рекомендовать органам, входящим в систему профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального 
образования «город Саянск», а также Комитету по жилищно-коммунальному 
хозяйству, транспорту и связи администрации муниципального образования 
«город Саянск» (Данилова М.Ф.), Комитету по управлению имуществом



администрации муниципального образования «город Саянск» (Матвиенко 
Ю.А.), Комитету по архитектуре и градостроительству администрации 
муниципального образования «город Саянск» (Колькина Ю.В.),МУ «Служба 
подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального 
образования «город Саянск» ( Шмидт С.В.), подразделению по г. Саянску, 
Зиме и Зиминскому району службы государственного надзора за 
техническим состоянием самоходных машин и других видов техники по 
Иркутской области (Носов Д.В.):

3.1 Обеспечить выполнение Плана мероприятий в соответствии с 
установленными сроками;

3.2. Информировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите 
их прав муниципального образования «город Саянск», о ходе реализации 
Плана мероприятий по истечению 10 дней со дня выполнения мероприятия.

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет- 
портале правовой информаций городского округа муниципального 
образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские 
зори» ( без приложения) и разместить на официальном сайте администрации

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя мэра городского округа по социальным вопросам А.В. Ермакова.

Исполняющий обязанности мэра 
городского округа муниципального 
образования «город Саянск» А.В. Ермаков

'И сп. Архипова Е.А. 
Тел. 5-81-55

http://sayansk-pravo.ru

